*Hæc meritis impia caela
donasti pluvia: nos quoque dones.*

218. Oratio devotissima pro defunctis.

- L**ugentibus in purgatorio,
qui purgantur ardore nimio
Et torquentur gravi supplicio,
Inveniat tua compassio, o Maria.
- 2 **O** fons patens, quae culpas abluis,
omnes iuvas et nullum respicis,
Manum tuam extende mortuis,
qui sub poenis gement continuis, o Maria.
- 3 **A**d te, pia, suspirant mortui,
cupientes de poenis erui
Et adesse tuo conspectui
et gaudiis aeternis perfrui, o Maria.
- 4 **C**lavis David, quae caelum aperis,
nunc beata succurre miseris,
Qui tormentis premuntur asperis,
edue eos de domo carceris, o Maria.
- 5 **L**ex infortorum, norma credentium,
vera salus in te sperantium,
Pro defunctis fit tibi studium
affidue orare filium, o Maria.
- 6 **B**enedicta per tua merita,
te rogamus, mortuos adiuva
Et allevans eorum debita
ad requiem sis eis femita, o Maria.
- 7 **I**n tremendo dei iudicio,
quando fiet stricta discussio,
Tunc etiam supplica filio,
ut cum sanctis sit nobis portio, o Maria.
- 8 **D**ies illa, dies terribilis,
dies malis intolerabilis,
Sed tu, mater, semper amabilis,
fac fit nobis iudex placabilis, o Maria.
- 9 **I**lla die tantus servabitur
rigor, quo vix iustus salvabitur,
Nemo reus iustificabitur,
sed singulis ius suum dabitur, o Maria.
- 10 **N**os timemus diem iudicii,
quia male et nobis conscij,
Sed tu, mater summi consilij,
para nobis locum refugij, o Maria.
- 11 **C**um iratus iudex adveniat,
singulorum causas discutiat
Personamque nullam respiciat,
sed singulis iuste definiat, o Maria.
- 12 **S**ummi regis mater et filia,
cui nullus par est in gloria,
Tua, virgo, dulcis clementia
fit tunc et nunc nobis propitia, o Maria.

M. l. 400. In einer der benutzten Handschriften hört das Lied mit der 6. Strophe auf; von den folgenden Strophen urteilt Mene, daß sie wahrscheinlich zu einem andern Teile des Officiums bestimmt gewesen.

BONAVENTURA.

Nro. 219—229.

219. De passione domini, ad matutinum.

- I**n passione domini,
qua datur salus homini,
Sit mentis refrigerium
et cordis desiderium.
- 2 **P**ortemus in memoria
dolores et opprobra,
Christi coronam spineam,
crucem, clavos et lanceam,
- 3 **E**t plagas sacratissimas
omni laude dignissimas,
- Acetum, fel, arundinem,
mortis amaritudinem.
- 4 **H**aec omnia nos fatient
et dulenter inebrient,
Nos replent virtutibus
et gloriosis fructibus.
- 5 **T**e crucifixum colimus
et toto corde poscimus,
Ut nos sanctorum cœtibus
coniungas in cœlestibus.

6 Laus, honor Christo vendito
et sine causa prodito,
Passo mortem pro populo
in aspero patibulo.

M I. 112, nach Handschriften des 11. Jahrhunderts, verglichen mit dem Text in den Werken Bonaventuras. Vers 1, 3 haben alle, außer einer der Handschriften, nostrum für mentis.

Horæ de passione d. n. Iesu Christi.

220. *Ad primam.*

TU qui velatus facie
fuisi sol iustitiæ,
Flexis illis genibus,
caesus quoque verberibus:

2 **T**e petimus attentius,
ut sis nobis propitius,
Ut per tuam clementiam
perducas nos ad gloriam.

221. *Ad tertiam.*

HORÆ qui ductus tertia
fuisi ad supplicia,
Christe, ferendo humeris
crucem pro nobis miseris:

2 **F**ac nos sic te diligere
sanctamque vitam ducere,
Ut mereamur requie
frui cælestis patriæ.

222. *Ad sextam.*

CRUCEM pro nobis subit
et stans in illa sinit
Iesus sacratis manibus
clavis fossus et pedibus:

2 **H**onor et benedictio
fit crucifixo domino,
Qui suo nos supplicio
redemit ab exitio.

223. *Ad nonam.*

BEATA Christi passio
fit nostra liberatio,
Ut per hanc nobis gaudia
parata sint cælestia.

2 **G**loria Christo domino,
qui pendens in patibulo
Clamans emisit spiritum
mundumque salvans perditum.

224. *Ad completorium.*

QUI iacuisti mortuus
in pace rex innocuus,
Fac nos in te quiescere
semperque laudes canere.

2 **S**uccurre nobis, domine,
quos redemisti sanguine,
Et duc nos ad suavia
æternæ pacis gaudia.

M I. 111. Sedes der fünf Lieder schließt mit derselben Strophe wie der vorige Hymnus.

De dolore b. v. Mariæ.

225. (I.) *Ad matutinas.*

Impetratrix clementiæ,
rorem infunde gratiæ
In meum cor peraridum,
ut tibi fiat placidum.

2 **L**argire, quod concipiam
tecum cordis angustiam,
Fleus mortem, quam rex patitur,
per quem mundus construitur.

3 Tuus tractatur filius
longe quam latro vilius,
Irrisus fert ludibria,
gentē vallatus impia.

226. (II.) *Ad laudes.*

O Gloriosa domina,
quam magna cruciamina,
Cum Barrabas dimittitur,
et pœnas Christus patitur.

2 Pastorem heu percussit,
oves dispersæ fugiunt,
Te sola eum discipulo
manente sub patibulo.

3 Nec mirum, si sis anxia,
vifa crudeli furia,
Te sciens puram virginem,
Christum deum et hominem.

227. (III.) *Ad primas.*

Ihesu, nate de virgine
de mystico spiramine,
Qui mortem crucis pateris,
confossus clavis asperis:

2 **O** Christe, rex clementiæ,
qui pretioso sanguine
Solvisti nos ab inferis,
dedisti vitam miseris:

3 Amore matris auxiæ
nostræ parcas miseriæ
Suique fletus copia
nos ducas ad caelestia.

M II. 139—140, nach Handschriften des 11. Jahrhunderts, verglichen mit dem Text in den Werken Bonaventuras. Jedes der drei Lieder schließt mit folgender Doxologie: